
Rada Gminy w Waśniowie 
 

Protokół nr XXIII/2020 

z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy w Waśniowie 

odbytego w dniu 11.12.2020r. 

 

Posiedzenie odbyło się na Sali Konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Waśniowie.  

Obrady rozpoczęto 11 grudnia 2020 o godz. 11:15, a zakończono o godz. 11:37 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Tadeusz Buczkowski 

2. Janusz Bugajski 

3. Mirosław Chamera 

4. Krzysztof Chojnacki 

5. Janusz Jop 

6. Marek Kaczmarski 

7. Piotr Kwaśniak 

8. Dariusz Nowak 

9. Andrzej Ostatek 

10. Łukasz Pawłowski 

11. Mariusz Sala 

12. Danuta Serwicka 

13. Krzysztof Surowiec 

14. Małgorzata Ślusarz 

15. Małgorzata Wzorek 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera otworzył Sesję Nadzwyczajną, 

dwudzieste trzecie posiedzenie Rady Gminy, ósme tegoroczne. Przewodniczący podkreślił, iż 

żyjemy w czasach bardzo dynamicznych i posiedzenie odbywa się hybrydowo, część na 

kontach, część Rady uczestniczy fizycznie. Spowodowane jest wiadomo pandemią. 

Przewodniczący poprosił o sprawdzenie quorum  

Przewodniczący na podstawie sprawdzenia quorum uznał posiedzenie za prawomocne, 

gdyż na 15 Radnych obecnych w chwili otwarcia było 11 Radnych 

 

Przewodniczący powitał na obradach pana Wójta Krzysztofa Gajewskiego, panią 

Skarbnik Bogumiłę Bugaj. Pozdrowił Technika Informatyki, ponieważ dzięki niemu, 

odbywają się obrady oraz powitał osoby, które śledzą poczynania Rady Gminy 

 

Przewodniczący wyjaśnił, iż sesja odbyła się w trybie nadzwyczajnym, związanym  

z pilnością zapewnienia komórki finansowej inwestycji, które są w stanie przeprowadzić 

według uchwały terminowej. W związku z tym, muszą posłużyć się formą Sesji 

Nadzwyczajnej. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionego 

porządku obrad. Zgłoszeń nie było. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.  

1. Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie quorum 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr 

XV/97/2019 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Waśniów na lata 2020 - 2024. 



5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2020 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr 

XVI/107/2020 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 11 lutego 2020 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Waśniów 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Aneksu nr 1 do „Programu 

Rewitalizacji Gminy Waśniów na lata 2017-2023” 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie aktualizacji i przyjęcia „Aneksu nr 2 do 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Waśniów” 

9. Zakończenie obrad 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek Kaczmarski, 

Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Krzysztof Surowiec, 

Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (4) 

Tadeusz Buczkowski, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Małgorzata Ślusarz 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr 

XV/97/2019 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Waśniów na lata 2020 - 2024. 

Przewodniczący poprosił panią Skarbnik, aby w formie skondensowanej, przedstawiła 

zagadnienia. 

Skarbnik Bogumiła Bugaj wyjaśniła, iż zmiany spowodowane są przede wszystkim 

tym, że do 21.12.2020 mają przedstawić w Urzędzie Wojewódzkim, umowę na 

dofinansowanie dróg z Funduszu Dróg Samorządowych. Na to dofinansowanie weszła jedna 

droga (w Nowym Skoszynie) oraz wprowadzają zmiany, w zakresie dodatkowo dwóch dróg,  

które są na liście rezerwowej (Zajączkowice i Grzegorzowice). Wartość zadań po przetargu 

wyniosła 1 047 000 zł. Do budżetu przyjęto kwotę 1 130 000 zł z uwagi na to, że dochodzą 

prace dokumentacyjne i inspektor nadzoru. Jest to na razie poza ceną przetargową (koszty 

pozostałe). Skarbnik dodała, że to na razie „takie koszty informacyjne”, niemniej jednak, będą 

zbliżone do wykonania. 

Otrzymali również subwencję, w kwocie 130 000 zł, na wypłatę dla nauczycieli, po 

pięćset złotych dla każdego nauczyciela i środki te muszą być przekazane dla tych małych 

szkół, prowadzonych przez osoby fizyczne, Boleszyn i Nowy Skoszyn do 21.12.2020r.  

W związku z powyższym istnieje konieczność wprowadzenia tych zmian i ich 

przegłosowania.  

 

Przewodniczący podziękował pani Skarbnik. Zapytał czy ktoś ma pytania. Zgłoszeń 

nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie 

Głosowano w sprawie: 



Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr XV/97/2019 

Rady Gminy w Waśniowie z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Waśniów na lata 2020 - 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek Kaczmarski, 

Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Krzysztof Surowiec, 

Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (4) 

Tadeusz Buczkowski, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Małgorzata Ślusarz 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 

2020 rok. 

Przewodniczący wyjaśnił, iż projekt uchwały jest praktycznie tożsamy z poprzednim 

projektem uchwały, dlatego zapytał Radnych czy ktoś chciał zadać pytanie. 

Zgłosiła się pani Skarbnik Bogumiła Bugaj i wyjaśniła, iż jest to oczywiście związane z 

WPF,  ale zmiany w budżecie, dotyczą udzielenia pożyczki długoterminowej, w kwocie 

442 546,10 zł dla małej szkoły w Boleszynie, prowadzonej przez osobę fizyczną, na 

dofinansowanie zadania, w zakresie budowy boiska, ponieważ była to pożyczka 

krótkoterminowa. Kontrola przez instytucję zarządzającą, odbyła się dopiero 4.12.20, więc 

pani dyrektor złożyła wniosek o przedłużenie spłaty pożyczki. Dodała, iż jest to logiczne, 

ponieważ w tym roku nie otrzyma tych środków, więc przechodzi to w pożyczkę 

długoterminową. Skarbnik dodała, iż z uwagi na trwające prace archeologiczne, w zakresie 

kilku przydomowych oczyszczalni ścieków, wydłuża się termin realizacji zadania do 2021 

roku, w związku z czym, planowaną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu, w kwocie 

1 200 000 zł, która po przetargu wyszła 1 190 000zł, przesuwa się na rok 2021 i zmniejsza się 

o tę kwotę przychody budżetu. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych chciał zabrać głos w tej sprawie. Zgłoszeń 

nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 

rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek Kaczmarski, 

Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Krzysztof Surowiec, 

Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (4) 

Tadeusz Buczkowski, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Małgorzata Ślusarz 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr 

XVI/107/2020 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 11 lutego 2020 roku w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Waśniów 



Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o zreferowanie tego punktu. 

Skarbnik Bogumiła Bugaj oznajmiła, iż jest to adekwatne do tego co wcześniej mówiła. 

Jest to pożyczkach na przydomowe oczyszczalnie ścieków, z uwagi na te prace, ponieważ nie 

otrzymali jeszcze decyzji od Konserwatora Zabytków. Pożyczka będzie wykorzystana w 

pierwszym kwartale, do 31.03.2021 roku  Pożyczki wynosiła 1 200 000 zł, jest zmiana o 10 

tys. mniej i wynosi 1 190 000 zł. Wyszło to po przetargu, który na przydomowe 

oczyszczalnie, wyszedł za kwotę 1 770 000zł. Zostało to wszystko przeliczone  

i w powyższej sprawie, wczoraj otrzymali, do podpisania Aneks z Wojewódzkiego Funduszu. 

Wszystko jest też ujęte w WPF, zdjęta pożyczka w kwocie 1 200 000zł w 2020 roku, 

natomiast przyjęta w 2021. Spłata tej pożyczki będzie się odbywać do 2024 roku. Skarbnik 

dodała, iż są również troszkę niższe raty, ale niewiele bo o 1 684 zł rocznie.  

Przewodniczący podziękował. Zapytał czy ktoś z Radnych chce zabrać głos.  

Zgłosił  się Wójt Krzysztof Gajewski i dodał, że złożyli wniosek do Świętokrzyskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie pozwolenia na prowadzenie prac 

archeologicznych, ponieważ dostali zalecenie, że w 12 miejscach, gdzie są lokalizowane 

oczyszczalnie przydomowe, obejmują pewien obszar, w którym były kiedyś robione prace 

archeologiczne. W związku z tym, Wójt uważa, iż konserwator wyda, im „od ręki” decyzję,  

na wykonanie, 5 sztuk badań wykopaliskowych, ponieważ będą musiały przebiegać na tych 5 

miejscach, bo są bardzo blisko, terenów, które były wcześniej, w sposób odkrywkowo-

archeologicznie badane. Chcą jeśli warunki pogodowe pozwolą, zrobić to w sposób ciągły  

i Wójt myśli, iż pani konserwator przyczyni się i przychyli się do prośby o wykonanie tych 

zadań jeszcze w tym roku. 

 

Przewodniczący podziękował, zapytał czy ktoś jeszcze chciał się zgłosić. Zgłoszeń nie 

było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale Nr 

XVI/107/2020 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 11 lutego 2020 roku w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Waśniów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek Kaczmarski, 

Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Krzysztof Surowiec, 

Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (4) 

Tadeusz Buczkowski, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Małgorzata Ślusarz 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Aneksu nr 1 do „Programu 

Rewitalizacji Gminy Waśniów na lata 2017-2023” 

 Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Wójta, żeby streścił projekt  

uchwały. 

Wójt Krzysztof Gajewski wyjaśnił, iż poprzedni dokument, który przyjmowali jest do 

końca tego roku. Przyjmują ten projekt do Aneksu, który jest poszerzony do 2023 roku. 

Program Rewitalizacji jest dokumentem wyznaczającym cele, kierunki kompleksowej 

odnowy obszarów na terenie Gminy Waśniów. Są one ułożone w różnych płaszczyznach 

gospodarczych, funkcjonalno-przestrzennej i środowiskowej, społecznej, ale również 



technicznej. Jest to uzupełnienie i pokazanie wszystkich obszarów, nie tylko w samym 

Waśniowie, ale w obszarze całej Gminy. Wójt dodał, iż są podzielone na podstrefy i Program 

Rewitalizacji Gminy Waśniów byłby na lata 2017-2023. Pozwoli to ewentualnie, gdyby była 

taka potrzeba, zarówno w tym projekcie, jak i w projekcie kolejnym, który jest, gdyby 

nastąpił proces aplikowania o środki, to ten projekt Programu powoduje to, że dostaną pewną 

skalę punktową, jakby bonus na przygotowanie w tych obszarach. Aneks podlega ogłoszeniu 

oraz jeszcze konsultacjom zewnętrznym, więc żeby nie tracić czasu, chcą to w trybie pilnym 

uruchomić. 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Zgłoszeń nie było. Przewodniczący 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Aneksu nr 1 do „Programu Rewitalizacji 

Gminy Waśniów na lata 2017-2023”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek Kaczmarski, 

Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Krzysztof Surowiec, 

Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (4) 

Tadeusz Buczkowski, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Małgorzata Ślusarz 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie aktualizacji i przyjęcia „Aneksu nr 2 do 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Waśniów” 

Przewodniczący poprosił pana Wójta o zreferowanie projektu uchwały. 

Wójt Krzysztof Gajewski wyjaśnił, iż jest to aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

Gminy Waśniów. Jest on nakierowany na obszary związane z czterema podgrupami aby 

osiągnąć cele PGN-u do realizacji zadań, które mogą mieć miejsce w 2021 i 2022 roku: 

wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej z odnawialnych źródeł energii, w tym 

przebudowa, modernizacja. Mowa tu o energii cieplnej, energii słonecznej, biogazu, 

geotermalnej i tak dalej. Również efektywność energetyczna dla odnawialnych źródeł energii 

dla mieszkańców w gospodarstwach indywidualnych, podmiotów gospodarczych, poprawa 

efektywności energetycznej szczególnie z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii oraz 

poprawa efektywności energetycznej, w obszarze oświetlenia energetycznego, oświetlenia 

wewnętrznego, zewnętrznego obiektów oraz obiektów ulicznych. Wójt podkreślił, że obecnie 

Gmina ma zapotrzebowanie na głęboką modernizację budynków takich jak: oczyszczalnia 

ścieków w Pękosławicach, w Piotrowie, czy szkoły w Boleszynie czy w Skoszynie. Dodał, iż 

są to obiekty, które dają im i „wpisują się w komponent tak, by przygotowania i dodatkowe 

atuty dla wniosków, które mogłyby już być realizowane w tym trybie”. Chcą przyśpieszyć, 

aby ten temat dawał szansę, pozyskania dodatkowych form wsparcia finansowego ze źródeł 

zewnętrznych. 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Zgłoszeń nie było. Przewodniczący 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie aktualizacji i przyjęcia „Aneksu nr 2 do Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Waśniów”.  



Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Marek Kaczmarski, 

Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Krzysztof Surowiec, 

Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (4) 

Tadeusz Buczkowski, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Małgorzata Ślusarz 

Projekt został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 9. Zakończenie obrad 

Przewodniczący wyjaśnił, iż z uwagi na to, że osobiście nie będzie mógł uczestniczyć 

fizycznie,  w żadnych posiedzeniach w Urzędzie Gminy, co najmniej do 26 grudnia chciał 

złożyć najlepsze życzenia, wszystkim paniom, panom Radnym, pracownikom Urzędu Gminy 

z rodziną, składał życzenia, przed wszystkim zdrowych, mimo, że z tego, co wszyscy słyszą, 

ograniczonej kwestii,  to jednak wesołych tych świąt, spędzonych w węższym gronie, ale 

doceniając urok tych świąt. Aura dopisała, niestety w czasie pandemii troszeczkę 

przeszkadza, ale jeszcze raz wszystkim życzył zdrowych, wesołych świąt. 

Głos zabrał Wójt Krzysztof Gajewski, który w imieniu wszystkich na sali i pracowników 

wszystkich instytucji złożył na ręce Przewodniczącego życzenia zwrotne: „niech zdrowia nie 

brakuje, tej Opatrzności Bożej, również wesołych, zdrowych, przede wszystkim zdrowych 

tego Panu, najbliższej rodzinie i wszystkim oczywiście mieszkańcom życzymy, aby tych 

przypadków było jak najmniej, zachorowań, powikłań, słowem, co możemy dobrego 

powiedzieć, niech te święta będą rzeczywiście, z tego, co widać rodzinne, w małych gronach, 

ale niech będą ciepłe i pomyślmy o tych, których przy nas nie będzie lub tych, którzy odeszli 

od nas. Wszystkiego dobrego.” 

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie 

Nadzwyczajne, dwudzieste trzecie posiedzenie Rady Gminy w Waśniowie. Obrady 

zakończono o godzinie 11:37. 

 

Przygotowała:  Przewodniczył: 

Anna Dudek Mirosław Chamera 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


